Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N24

ПРИКАЗ № 9-А от 26.01.2022 года

« О создании рабочей группы по оценке коррупционных рисков в МАОУ СОШ №4 в 2022 году»

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (с изменениями и дополнениями),в целях предотвращения нарушения законодательства в области коррупции, с учетом Рекомендаций Минтруда России по оценке коррупционных рисков, руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №4

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Создать рабочую группу по оценке коррупционных рисков в следующем составе:
 - Лазовская С.В.- председатель комиссии, председатель профсоюзной организации МАОУ СОШ №4;
 - -Колода Е.М., член комиссии, заведующая библиотекой;
 - -Кокорину Н.Г., член комиссии, учитель.

2. Рабочей группе:

- определить методику проведения оценки коррупционных рисков в МАОУ СОШ №4;
- -составить календарный план проведения оценки коррупционных рисков.
- 3. Утвердить следующие полномочия членов рабочей группы:
- работа с документацией МАОУ СОШ №4(-устав МАОУ СОШ №4, организационно-штатная структура и штатное расписание МАОУ СОШ №4;положения о коллегиальных органах управления МАОУ СОШ №4;должностные инструкции работников МАОУ СОШ №4.)
- анализ бизнес-процессов МАОУ СОШ №4;
- -работа с персональными данными работников МАОУ СОШ №4;
- -доступ к финансовым документам.
- 4. Утвердить срок полномочий рабочей группы с 01.02.2022 года по 28.02.2022 года.
- 5. Предоставить директору школы не позднее 01.03.2022 года реестр коррупционных рисков в МАОУ СОШ №4.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

/Нехай Е.А./

Директор школы /Hexa С приказом ознакомлены и согласны

| ФИО | дата | должность | Личная роспись |
|----------------|-------------|-----------|----------------|
| Лазовская С.В. | учитель | | |
| Колода Е.М. | Заведующая | | |
| | библиотекой | | |
| Кокорина Н.Г. | учитель | | |